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Základní bezpečnostní upozornění 

 Základní bezpečnostní upozornění 
Vzhledem k tomu, že spotřebič funguje na elektrický proud, 
nelze vyloučit, že může způsobit elektrické rány.
Dodržujte proto následující bezpečnostní upozornění:
•	 Nedotýkejte	se	spotřebiče	vlhkýma	rukama.
•	 Nepoužívejte	spotřebič,	 jste-li	naboso	nebo	máte-li	mo-

kré nohy.
•	 Nikdy	neponořujte	spotřebič	do	vody.
•	 Modely s navíječem kabelu: Kabel zcela rozviňte a na 

závěr	žehlení	ho	znovu	naviňte.	Nevytahujte	napájecí	ka-
bel nad červenou značku, které se na něm nachází.  
Žluté označení na kabelu, které je před tímto červeným, 
značí, že kabel je již skoro na konci.

•	 Pro odpojení zástrčky z elektrické zásuvky netahejte za 
napájecí kabel nebo za samotný spotřebič.

•	 V případě, že zásuvka a zástrčka spotřebiče nejsou na-
vzájem kompatibilní, nechte zásuvku vyměnit kvalifiko-
vaným	elektrikářem	za	jiný	vhodný	typ.	Nedoporučujeme	
používání adaptérů, rozdvojek nebo prodlužovacích šňůr.

•	 Při dolévání vody vypněte žehlicí systém 
tím, že otočíte ovládací knoflík B1 a poté 
vytáhněte zástrčku ze zásuvky.

•	 Výměnu	 poškozeného	 napájecího	 kabelu	 musí	 provést	
pouze výrobce nebo jeho autorizované servisní středisko, 
aby se předešlo veškerému nebezpečí.

•	 Před zahájením jakéhokoliv čištění či údržby, odpojte 
spotřebič z napájecí sítě vytažením zástrčky ze zásuvky.

•	 Před používáním ověřte, zda se síťové napětí sho-
duje s hodnotou uvedenou na štítku spotřebiče. 
Spotřebič smí být připojen pouze do rozvodu a do 
proudové zásuvky s minimálním zatížením 10 A a 
která je opatřená účinným uzemněním.

Povrchy s tímto symbolem se během 
používání zahřívají.

•	 Nemiřte	proudem	páry	proti	osobám	nebo	zvířatům.

•	 Jakmile	je	žehlička	připojená	na	přívod	
elektrické energie, uživatel ji nesmí po-
nechávat bez dozoru. Zajistěte, aby děti 
mladší 8 let nepřišly do styku s tímto 
spotřebičem v době, kdy se napájí nebo 
chladne.

•		 Spotřebič	nesmí	být	během	svého	provozu	přemísťován.

•	 POZOR: spojovací trubka mezi žehličkou a zásobníkem se 
může velmi zahřívat.

•	 Je	naprosto	nutné	zabránit	kontaktu	mezi	žehlicí	plochou	
žehličky a elektrickými kabely.

 Pozor
•	 Při	 prvním	 použití	 po	 odstranění	 obalů	 ověřte	

neporušenost spotřebiče; v případě pochybností spotřebič 
nepoužívejte	a	obraťte	se	na	kvalifikované	odborníky.	Ze	
žehlicí plochy sejměte ochranu.

•	 Odstraňte	 plastový	 sáček,	 neboť	 pro	 děti	 představuje	
nebezpečí.

•	 Umožněte používání spotřebiče dětem od 
8 let věku a výše a osobám s omezenými 
psychickými, fyzickými nebo smyslový-
mi schopnostmi nebo s nedostatečnými 
zkušenostmi a znalostmi, pokud jsou 
pod pečlivým dohledem a řádně in-
struovány tak, aby mohly používat 
spotřebič bezpečným způsobem a pokud 
si jsou vědomy nebezpečí spojených s 
používáním. Dohlížejte na to, aby si děti 
se spotřebičem nehrály. Děti nesmějí 
provádět čištění a údržbu spotřebiče, 
pokud na ně není dohlíženo. 

	 NIKDY	žehličku	neopírejte	o	plášť	spotřebiče	poté,	
co byla opěrka odstraněna.

•	 Během	používání	opírejte	spotřebič	pouze	o	pracovní	plo-
chy (např. žehlicí prkno nebo stůl).

•	 Používejte	odnímatelnou	opěrku	na	žehlicím	prkně.

•	 Spotřebič	 musí	 být	 provozován	 a	 od-
kládán na stabilní povrch, který je 
odolný vůči vysokým teplotám. Když 
ukládáte žehličku na opěrku, ujistěte se, 
zda je plocha, na níž je opěrka umístěná, 
dostatečně stabilní.

•	 NIKDY	neuvádějte	žehličku	do	svislé polohy!

•	 Spotřebič	 nesmí	 být	 používán,	 pokud	
spadl, když je viditelně poškozený nebo 
pokud z něho uniká voda. V případě, že žehlicí 
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systém spadne a dojde ke zjevnému poškození spotřebiče, 
spotřebič nesmí být dále používán a je třeba ho zanést do 
servisního střediska.

Používání v souladu s určením
•	 Tento spotřebič musí být určen pouze pro použití, pro které 

byl	 výslovně	 vyroben.	 Jakékoliv	 jiné	použití	 je	pokládáno	 za	
nepřípustné a tedy nebezpečné.

•	 Výrobce nemůže být zodpovědný za případné škody 
způsobené nevhodným, chybným a nerozumným používáním 
a v důsledku oprav provedených nekvalifikovanými osobami.

Popis spotřebiče (A)
(* pouze u některých modelů)
A1 Odnímatelná opěrka
A2 Umístění pro filtr změkčovače vody
A3 Páčka blokující odvápňovací filtr
A4	 Nádržka	na	vodu
A5* Tlačítko navíječe kabelu
A6	 Napájecí	kabel
A7* Prostor pro napájecí kabel
A8 Háček pro položení monotrubky

Popis ovládacího panelu (B)
B1  Ovládací knoflík zapnutí spotřebiče a regulace páry
B2  Kontrolka volba páry
B3  Tlačítko potvrzení výměny filtru
B4  Kontrolka výměny filtru
B5  Regulátor tvrdosti vody

Popis žehličky (C)
C1  Tlačítko páry
C2 	 Světelná	kontrolka	„pára	připravena“
C3  Ovládací knoflík termostatu
Popis příslušenství (D)
D1  Filtr změkčovače vody
D2 Reakční proužek (total hardness test)

Jakou vodu používat?
Spotřebič	disponuje	filtrem	změkčovače	vody	na	bázi	pryskyřice,	
který je třeba vložit do příslušné umístění, a umožňuje běžné 
používání vody z kohoutku. Tato pryskyřice má schopnost 
snižovat tvrdost vody a díky tomu se prodlužuje i životnost 
spotřebiče. 

	Nepoužívejte	 chemické	 přísady	 nebo	 čisticí	
prostředky či příměsi (např. parfémovanou vodu, 
esence, odvápňovací roztoky apod.).

 Nepoužívejte	minerální	 vody	 či	 jiné	 typy	 vody	 (např.	
dešťovou	 vodu,	 vodu	 z	 akumulátorů,	 kondenzační	
vodu atd.). 

 Pozor!
•	 Spotřebič musí vždy pracovat s vloženým filtrem. 

V případě opotřebení filtru, je nezbytné používat 
demineralizovanou vodu.

První použití (str. 4)
Při prvním použití
•	 proveďte	 zjištění	 tvrdosti	 vody	 a	 příslušné	 nastavení	

otočením regulátoru tvrdosti vody (B5) podle výsledku 
reakčního proužku (D2);

•	 ponořte	filtr	do	vody	minimálně	na	5	minut;
•	 Vložte odvápňovací filtr, který je součástí dodávky do 

spotřebiče a zablokujte ho uvedením příslušné páčky do 
polohy   .

•	 otočte	ovládací	knoflík	B1	do	polohy	 .
Při prvním uvedení do provozu může ze spotřebiče po několik 
minut vycházet kouř a pach, který je způsoben zahříváním a ná-
sledným vysoušením tmelů použitých při montáži spotřebiče. 
Doporučujeme	místnost	vyvětrat.	Je	rovněž	běžné	slyšet	hluk	
čerpadla, které pumpuje vodu do žehličky. 
Když žehlička dosáhne požadované teploty, stiskněte a držte 
stisknuté tlačítko vypouštění páry, abyste umožnili, že se 
hydraulický okruh naplní a začne vypouštět páru: tento úkon 
bude při následujícím používání rychlejší.

Dolévání a používání (str. 5)

 Pozor:
•	 Jakmile	 se	 voda	 v	 nádržce	 vyprázdní,	 zvýší	 se	 hlučnost	

čerpadla. Tento jev patří k normálnímu provozu spotřebiče 
a není třeba se jím znepokojovat: doporučujeme 
okamžitě dolít do nádržky vodu.

•	 Pro	žehlení	zasucha	netiskněte	tlačítko	páry.

Rady pro žehlení

1

2
3

4

1.		Ideální	pro	textilie	vyžadující	
malé množství páry.
2.  Ideální	pro	kvalitní	výkon	žehličky	
s	maximálním	zamezením	spotřeby	
energie a vody.
3. Ideální	 pro	 zachování	 optimál-

ního výkonu včetně spotřeby vody a energie.
4. Ideální	 pro	 textilie	 nebo	 záhyby	 látky,	 jejichž	 žehlení	 je	

obtížné.

Likvidace
  

 Neprovádějte	 likvidaci	 spotřebiče	 společně	 s	domácím	
odpadem, nýbrž ho odevzdejte do oficiálního dvora ke 
sběru tříděného odpadu, a to v souladu s evropskou 
směrnicí	2002/96/ES.
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ZÁVADA PŘÍČINA ŘEŠENÍ

Spotřebič	nelze	zapnout. Spotřebič	není	připojen	k	elektrické	síti. Zkontrolujte, zda je spotřebič řádně 
připojen a otočte ovládací knoflík 
zapnutí/regulace páry.

Voda vytéká z otvorů v žehlicí ploše 
žehličky.

Uvnitř nádržky již téměř není žádná 
voda.

Dolijte do nádržky vodu.

Uvnitř trubek je kondenzát, protože k 
vypouštění páry dochází poprvé nebo 
nebyla delší dobu používána.

Několikrát	stiskněte	tlačítko	vypouštění	
páry vně žehlicího prkna: tím umožníte 
vypustit studenou vody z okruhu páry.

Ovládací knoflík regulace termostatu 
žehličky se nenachází v úseku páry.

Uveďte	ovládací	knoflík	regulace	
termostatu žehličky do úseku páry.

Na	žehlicí	ploše	žehličky	jsou	hnědé	
usazeniny.

Do nádržky na vodu byly přidány 
chemické přípravky proti vodním 
usazeninám nebo jiné přísady.

Do nádržky na vodu se nesmějí nikdy 
přidávat	žádné	přípravky	(viz	odst.	„Jakou	
vodu	používat?“).	Očistěte	žehlicí	plochu	
vlhkým hadříkem.

Ovládací knoflík regulace termostatu 
žehličky se nenachází v úseku páry.

Uveďte	ovládací	knoflík	regulace	
termostatu žehličky do úseku páry.

Při prvním zapnutí spotřebiče jsme 
zpozorovali vycházení kouře.

Některé	části	jsou	ošetřovány	tmely/
mazivy, které se při prvním zahřívání 
odpařují.

Jedná	se	o	naprosto	běžný	jev,	který	po	
několika použitích zmizí.

Spotřebič	vydává	přerušovaný	hluk	
doprovázený vibracemi.

Jedná	se	o	čerpadlo,	které	odsává	vodu. Jedná	se	o	naprosto	běžný	jev.

Uvnitř nádržky již téměř není žádná 
voda.

Dolijte do nádržky vodu.

Pára nevychází. Hydraulický okruh je prázdný. K tomu dochází běžně při prvním použití 
nebo při výměně filtru. Otočte ovládací 
knoflík B1 do polohy . Když žehlička 
dosáhne požadované teploty, stiskněte 
a držte stisknuté tlačítko páry C1, abyste 
umožnili, že se hydraulický okruh naplní 
a začne vypouštět páru. 
Pokud hluk trvá nadále, odpojte žehlicí 
systém	a	obraťte	se	na	autorizované	
servisní středisko.

Poté, co jste vyměnili filtr, kontrolka 
výměny filtru se nevypne.

Stiskněte	tlačítko	„Anticalc	Reset“	na	
pět vteřin.

V nádržce jsou viditelné pára/vzduchové 
bubliny spojené se slabými emisemi 
zvuku.

Bezpečnostní systém vydává nadměrný 
tlak.a

Toto je součástí běžného provozu 
spotřebiče.
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